
Об учреждении государственных именных стипендий

Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 2 августа 
2023 года № 380. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 8 
августа 2023 года № 33252
      В соответствии с  статьи 5-3 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 27)
образовании" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Учредить государственные именные стипендии согласно  к приложению
настоящему приказу.
      2. Комитету высшего и послевузовского образования Министерства науки и 
высшего образования Республики Казахстан в установленном законодательством 
Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства науки и 
высшего образования Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа представление в Юридический департамент Министерства науки и высшего 
образования Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, 
предусмотренных подпунктами 1), 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра науки и высшего образования Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр науки и высшего образования Республики Казахстан С. Нурбек

 

Приложение к приказу
Министра науки и

высшего образования
Республики Казахстан

от 2 августа 2023 года № 380

Государственные именные стипендии

№ Наименование

1. Аль-Фараби

2. Абая

3. Ахан-Серы

4. М.О.Ауезова

5. Ш.Айманова



6. К.Азербаева

7. Ж.Акбаева

8. Ы. Алтынсарина

9. С.Д.Асфендиярова

10. К.Байсеитовой

11. А.Байтурсынова

12. О.А.Байконурова

13. Н.Байганина

14. А.Бараева

15. Биржан сала

16. Е.А.Букетова

17. О.Бокеева

18. Ш.Валиханова

19. А.Ермекова

20. А.Елеманова

21. М.Ермекова

22. Ж.Елебекова

23. И.Жансугурова

24. Жамбыла

25. И.Жахаева

26. Н.Жантурина

27. К.Жубанова

28. А.Жубанова

29. М.Жумабаева

30. А.Иманова

31. А.Затаевича

32. А.Кастеева

33. Курмангазы

34. С.Кожамкулова

35. Б.Майлина

36. Б.Момышулы

37. Г.Мусрепова

38. Ф.Мухамедкалиева

39. Хаджи Мукана

40. А.С.Пушкина

41. Т.Рыскулова

42. К.Сатпаева

43. С.Сейфуллина

44. К.Скрябина

45. С.Торайгырова

46. М.Тулебаева

47. Таттимбета



48. Т.Тажибаева

49. М.И.Усановича

50. А.Чаянова

51. П.И.Чайковского

52. Ж.Шанина

53. Шакарима

54. А.Мамбетова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


